АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025          № 425

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы

Администрации Энергодарского городского округа замещение которых

связанно с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Городской округ Энергодар Запорожской

области», Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы

Администрации Энергодарского городского округа замещение которых

связанно с коррупционными рисками (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации                                                                М.О. Пухов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от ______________ №__________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы Администрации

Энергодарского городского округа замещение которых связанно
с коррупционными рисками

Структурное подразделение Наименование должности
наименование

1 2
Первый заместитель главы местной
администрации
Заместитель главы местной
администрации
Руководитель аппарата администрации

Финансовое управление Начальник управления
Бюджетный отдел финансового
управления

Заместитель  начальника  управления,
начальник отдела
Главный специалист

Отдел доходов финансового
управления

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел экономического развития и
торговли финансового управления

Начальник отдела
Главный специалист

Управление бухгалтерского учета и
отчетности

Начальник  управления,  главный
бухгалтер

Отдел бухгалтерского учета и
отчетности управления бухгалтерского
учета и отчетности

Заместитель  начальника  управления,
начальник отдела
Главный специалист

Отдел планирования и работы с
подведомственными организациями
управления бухгалтерского учета и
отчетности

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел муниципальных закупок и
контрактов

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел кадровой работы,
муниципальной службы и наград

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел по защите государственной
тайны и мобилизационной работе

Начальник отдела
Главный специалист

2

Отдел внутренней политики, по связям
с общественностью и СМИ

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел по гражданской обороне, защите
населения и противодействию
терроризму

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел по работе с обращениями
граждан

Начальник отдела
Главный специалист

Юридическое управление Начальник управления
Отдел правовой экспертизы и
нормативно-правовой работы
юридического управления

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел судебных разбирательств и
правовой защиты юридического
управления

Заместитель  начальника  управления,
начальник отдела
Главный специалист

Отдел по предупреждению коррупции
и взаимодействию с
правоохранительными органами
юридического управления

Начальник отдела
Главный специалист

Управление имущественных и
земельных отношений

Начальник управления

Отдел земельных отношений
управления имущественных и
земельных отношений

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел имущественных отношений
управления имущественных и
земельных отношений

Заместитель  начальника  управления,
начальник отдела
Главный специалист

Отдел по обеспечению деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Начальник отдела

Отдел опеки и попечительства Начальник отдела
Главный специалист

Отдел по вопросам культуры,
молодежной политики, физической
культуры и спорта

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел социальной политики Начальник отдела
Главный специалист

Управление градостроительства и
архитектуры

Начальник  управления,  главный
архитектор города

Отдел муниципальных услуг
управления градостроительства и
архитектуры

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел территориального планирования
и градостроительной деятельности
управления градостроительства и
архитектуры

Начальник отдела
Главный специалист

Управление жилищно-коммунального Начальник управления

3

хозяйства
Отдел по благоустройству города
управления жилищно-коммунального
хозяйства

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел дорожного хозяйства управления
жилищно-коммунального хозяйства

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел капитального строительства
управления жилищно-коммунального
хозяйства

Начальник отдела
Главный специалист

Отдел по развитию жилищного фонда
управления жилищно-коммунального
хозяйства

Начальник отдела
Главный специалист

Проектно-технический отдел
управления жилищно-коммунального
хозяйства

Начальник отдела
Главный специалист

Архивный отдел (муниципальный
архив)

Начальник отдела
Главный специалист